РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля 2015 года

          гор. Покров

            № 524/52

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 22.03.2012 № 160/17 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации города Покров Петушинского района Владимирской области»

Рассмотрев документы подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, юридическое заключение, пояснительную записку), руководствуясь статьями134, 136 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 03.09.2007 года №96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Покров от 22.03.2012 №160/17 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации города Покров Петушинского района Владимирской области»следующие изменения:
1.1. Статью 11 Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации города Покров Петушинского района Владимирской области изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Порядок, место и сроки выплаты денежного содержания

«11.1. Выплату денежного содержания выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим администрации города (далее – работнику) производить через кассу в месте выполнения работ, либо переводить в кредитную организацию, указанную в заявлении работника. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должно быть переведеноденежное содержание, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода денежного содержания не позднее, чем за пять рабочих дней до дня выплаты денежного содержания.

11.2. Денежное содержание выплачивается каждые полмесяца в день, установленный Правилами внутреннего трудового распорядка для работников администрации города Покров, трудовым договором.
11.3. При выплате денежного содержания администрация города извещает в письменной форме (расчетный листок) работника о составных частях денежного содержания, причитающегося ему за соответствующий период; о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты денежного содержания, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику; о размерах и об основаниях произведенных удержаний; об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

11.4. В связи с ростом потребительских цен на товары и услуги администрация города производит индексацию денежного содержания в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, при наличии финансирования.».

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 08.02.2013 № 273/25 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 22.03.2012 № 160/17 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации города Покров Петушинского района Владимирской области».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель

                      И.о. Главы

Совета народных депутатов города Покров                              города Покров

О.Г. Кисляков

В.Ш. Аракелов

Согласовано:

Директор МКУ «ЦМУ»

Е.Н. Кулакова

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина